
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2008 m. gruodžio 22 d.

dėl standarto EN 1273:2005 „Kūdikių vaikštynės“ Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje
2001/95/EB numatyto bendro saugos reikalavimo atitikimo ir to standarto nuorodos skelbimo

Oficialiajame leidinyje

(pranešta dokumentu Nr. C(2008) 8616)

(Tekstas svarbus EEE)

(2009/18/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2001 m. gruodžio 3 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 2001/95/EB dėl bendros gaminių saugos (1),
ypač į jos 4 straipsnio 2 dalies pirmą pastraipą,

pasikonsultavusi su nuolatiniu komitetu, įsteigtu pagal 1998 m.
birželio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos
98/34/EB, nustatančios informacijos apie techninius standartus
ir reglamentus bei apie informacinės visuomenės paslaugas
reglamentuojančias taisykles teikimo tvarką, 5 straipsnį (2),

kadangi:

(1) Direktyvos 2001/95/EB 3 straipsnio 1 dalyje gamintojai
įpareigojami tiekti rinkai tik saugius gaminius.

(2) Pagal Direktyvos 2001/95/EB 3 straipsnio 2 dalį gaminys
laikomas saugiu (jei tai susiję su rizika ir rizikos
grupėmis, kurioms taikomi atitinkami nacionaliniai stan
dartai), kai jis atitinka neprivalomus nacionalinius stan
dartus, kuriais perkeliami Europos standartai, kurių
nuorodas pagal direktyvos 4 straipsnį Komisija turi
paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(3) Pagal tos direktyvos 4 straipsnio 1 dalį Europos stan
dartus turėtų nustatyti Europos standartizavimo įstaigos
pagal Komisijos suteiktus įgaliojimus. Komisija skelbia
tokių standartų nuorodas.

(4) Direktyvos 4 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka, pagal
kurią skelbiamos Europos standartizavimo įstaigų prieš
šios direktyvos įsigaliojimą priimtų standartų nuorodos.

Jeigu tokie standartai atitinka bendrą saugos reikalavimą,
Komisija nusprendžia jų nuorodas paskelbti Europos
Sąjungos oficialiajame leidinyje. Tokiais atvejais pagal direk
tyvos 15 straipsnio 2 dalyje numatytą tvarką Komisija
savo iniciatyva arba valstybių narių prašymu nuspręs, ar
svarstomas standartas atitinka bendrą saugos reikalavimą.
Pasikonsultavusi su komitetu, įsteigtu pagal Direktyvos
98/34/EB 5 straipsnį, Komisija nuspręs paskelbti
nuorodą. Apie savo sprendimą Komisija praneš valsty
bėms narėms.

(5) Kūdikių vaikštynės – tai įtaisai, kuriais dar nevaikštan
tiems vaikams padedama judėti patiems. Tačiau iš pasta
rųjų 20 metų Europos ir JAV greitosios medicinos
pagalbos duomenų nuolat matyti, kad kūdikių vaikštynės
kelia pavojų pargriūti, kadangi dėl jų vaikai, kurie dar
negali stovėti arba vaikščioti patys, tampa judesni ir grei
tesni.

(6) Nelaimingi atsitikimai naudojant kūdikių vaikštynes
dažniausiai nutinka, jei vaikai nukrenta nuo laiptų arba
apvirsta, ypač jei bando peržengti nelygų paviršių, kaip
antai durų slenkstį ar kilimo kraštą. Susižalojama labai
sunkiai, nes daugeliu atvejų vaikai susižeidžia galvas.

(7) 1997 m. Komisija Europos standartizacijos komitetui
(CEN) suteikė įgaliojimą (3) atitinkamame standarte, kurį
jis tuo metu rengė, atsižvelgti į konkrečius saugos
pavojus, kylančius dėl dar nevaikštančių vaikų judumo
bei greičio, kurie padidėja naudojant kūdikių vaikštynes.

(8) Komisija nusprendė, kad pirmoji standarto EN 1273
versija, kurią priėmė CEN, yra netinkama, kadangi stan
darte neatsižvelgiama į konkrečius įgaliojime apibūdintus
pavojus.

(9) Tačiau 2005 m. gegužės mėn. standarte EN 1273 numa
tyti stabilumo bandymai ir projektavimo reikalavimai
siekiant sumažinti susižalojimus nukritus nuo laiptų
arba apsivertus, kaip reikalauta Komisijos įgaliojime.

LT2009 1 13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 8/29

(1) OL L 11, 2002 1 15, p. 4.
(2) OL L 204, 1998 7 21, p. 37. (3) 1997 m. rugsėjo 14 d. įgaliojimas M/253.



(10) Standartą EN 1273:2005 plačiai naudoja valstybių narių
rinkos priežiūros institucijos, kaip patvirtinta įvairiais
RAPEX pranešimais, kuriuose nurodomas šis standartas.
Be to, kai kurios valstybės narės nurodo šį standartą savo
teisės aktuose dėl vaiko priežiūros gaminių saugos (1).

(11) Kadangi standarte EN 1273:2005 numatyta geresnė
apsauga nuo kritimo nuo laiptų ir apsivertimo, padidėja
pasyvi nelaimingų atsitikimų, nutinkančių naudojant
kūdikių vaikštynes, prevencija.

(12) Komisija mano, kad standartas EN 1273 atitinka bendrą
saugos reikalavimą. Kadangi standartas buvo priimtas
pagal įgaliojimą, suteiktą prieš įsigaliojant Direktyvai
2001/95/EB, EN 1273:2005 nuorodą reikėtų paskelbti
laikantis 4 straipsnio 2 dalies pirmoje pastraipoje numa
tytos tvarkos.

(13) Šis sprendimas dėl standarto EN 1273:2005 bendro
saugos reikalavimo atitikimo priimamas Komisijos inicia
tyva.

(14) Šiame sprendime numatytos priemonės atitinka Direk
tyva 2001/95/EB įsteigto komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Standartas EN 1273:2005 „Vaiko naudojami ir jo priežiūros
gaminiai. Kūdikio vaikštynės. Saugos reikalavimai ir bandymo
metodai“ atitinka aptariamai rizikai taikomą Direktyvoje
2001/95/EB numatytą bendrą saugos reikalavimą.

2 straipsnis

Standarto EN 1273:2005 nuoroda skelbiama Europos Sąjungos
oficialiojo leidinio C dalyje.

3 straipsnis

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2008 m. gruodžio 22 d.

Komisijos vardu
Meglena KUNEVA

Komisijos narė

LTL 8/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 1 13

(1) Prancūzija: Avis relatif à l’application du décret no 91–1292 du
20 décembre 1991 relatif à la prévention des risques résultant de l’usage
des articles de puériculture (OL, 2008 m. balandžio 8 d.)
Austrija: Kinderlaufhilfenverordnung 2007, Austrijos oficialusis leidinys,
2008 m. rugpjūčio 7 d.


